
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Rampone Michele 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

41 09/04/2024 17 6 
 

Oggetto:  

D.lgs. 152/06 art. 208 comma 15. Impianto mobile per il recupero di rifiuti non pericolosi. Ditta 

RICCI COSTRUZIONI S.R.L. Presa d'atto cambio sede legale da " via Dottor Giuseppe 

Boscaino snc" a "via Cesine n. 34 " nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN). 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a. sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato

il D.lgs. 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
b. l’art. 208 del D.lgs. 152/2006 disciplina l’autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento

e di recupero rifiuti;
c. le  procedure  per  l’approvazione  dei  progetti  e  l’autorizzazione  all’esercizio  degli  impianti  di

stoccaggio provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della
Campania n. 8 del 15.01.2019;

d. con D.D. n. 76 del 12.07.2023 è stata rilasciata alla ditta RICCI COSTRUZIONI S.R.L., con sede
legale in via Dottor Giuseppe Boscaino snc nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN), iscritta
presso la C.C.I.A.A. di Benevento , P.IVA 01143770624, legalmente rappresentata dal sig. Ricci
Paolo  nato  a  Adelaide  (Australia)  il  3/07/1978,  l’autorizzazione  all'esercizio  dell'attività  di  un
impianto mobile da adibire al recupero di rifiuti non pericolosi inerti, ai sensi del c. 15 dell'art. 208
del  D.  Lgs  152/06,  costituito  da  ESCAVATORE  CINGOLATO  Marca  KOMATSU  Modello
PC138US-11  Matricola  N.  F50562  Anno  di  costruzione  2017  con  i  seguenti  accessori
intercambiabili:  BENNA  FRANTUMATRICE Marca  SIMEX Modello  CBE  20 Matricola  N.
M021329V01 Anno di costruzione 2017 ; BENNA SELEZIONATRICE ROTANTE Marca VTN
Modello SR 07 Matricola N. 50010079 Anno di costruzione 2017;

CONSIDERATO CHE con nota acquisita al protocollo regionale n. 168706 del 03.04.2024, la ditta RICCI
COSTRUZIONI S.R.L. ha presentato istanza volta ad ottenere la presa d’atto del cambio dell’indirizzo
della sede legale da “ via Dottor Giuseppe Boscaino snc ” a “ via Cesine n. 34 ” nel Comune di San
Giorgio del Sannio (BN), allegando la documentazione prevista dall’Allegato I alla DGRC n. 8/2019 ,
punto 3.7 bis;

TENUTO CONTO  
a. della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis

della  legge  241/90  e  dell'art.  6  comma  2  del  DPR  62/13,  unitamente  al  Responsabile  del
procedimento; 

b. che dalla BDNA è risultato, in data 09.04.2024,  che nei confronti  del  Rappresentante Legale
della società,  e dei  soggetti  di  cui  all'art.  85 del  D.lgs 159/2011,  non sussistono le cause di
divieto, di sospensione e di decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

RITENUTO di dover provvedere alla presa d’atto relativa al  cambio della sede legale della ditta RICCI
COSTRUZIONI S.R.L.  da “ via Dottor Giuseppe Boscaino snc ” a “ via Cesine n. 34 ” nel Comune di
San Giorgio del Sannio (BN);

VISTI

a. l’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
b. la D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;
c. il D.D. n. 76 del 12.07.2023;

Alla  stregua  dell'istruttoria  e  dell'espressa  dichiarazione  di  regolarità  della  stessa,  compiuta  dal
responsabile del procedimento dott.ssa Silvia Meoli,  fatti  salvi comunque tutti  i visti,  autorizzazioni e
concessione di competenza di altri Enti, propedeutici ed essenziali all'esercizio dell'attività

DECRETA

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di:



1. PRENDERE  ATTO  del  cambio  della  sede  legale  della  ditta  RICCI  COSTRUZIONI  S.R.L.  ,
legalmente rappresentata dal sig. Ricci Paolo  nato a Adelaide (Australia) il  3/07/1978, iscritta
presso la C.C.I.A.A. di Benevento , P.IVA 01143770624,  da “ via Dottor Giuseppe Boscaino snc
” a “ via Cesine n. 34 ” nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN);

2. FAR PRESENTE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni
altro  provvedimento,  parere,  nulla  osta,  autorizzazione  etc.  di  competenza  di  altre  Autorità,
previsti dalla normativa vigente, per l’esercizio dell’attività;

3. RIBADIRE alla ditta, così come rappresentata, il rispetto delle prescrizioni contenute nel Decreto
Dirigenziale n. 76 del 12.07.2023;

4. PRECISARE CHE l’autorizzazione è sempre subordinata all’esito dell’informativa antimafia della
Prefettura competente,  per cui una eventuale informazione positiva comporterà la cessazione
immediata dell’efficacia dei provvedimenti di autorizzazione;

5. NOTIFICARE il presente atto alla  ditta  RICCI  COSTRUZIONI  SRL;

6. TRASMETTERE la presente autorizzazione, che ha validità sull'intero territorio nazionale :
- al Comune di San Giorgio del Sannio (BN);
- all'Amministrazione Provinciale di Benevento;
- all’Arpac di Benevento;
- all’Asl di Benevento;
- a tutte le Regioni d'Italia con la preghiera di trasmissione alle rispettive Province, nonché alle

Province Autonome di Trento e Bolzano;

7. INVIARE il  presente  decreto,  telematicamente,  alla  Regione  Campania  –  Sezione
Amministrazione Trasparente “regione Casa di Vetro” per la pubblicazione.

Si fa presente che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., avverso il presente Decreto è
ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, ovvero
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

                 Ing. Michele Rampone



Data, 09/04/2024 - 13:25 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : F2AE8C94BB0511C2D15E53FF1B340CF2BCCC18B2

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
09/04/2024 50 17 6

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
41

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 1D749CD22D69A62281F2C00F212DEA54E6B15A51

D.lgs. 152/06 art. 208 comma 15. Impianto mobile per il recupero di rifiuti non pericolosi. Ditta RICCI
COSTRUZIONI S.R.L. Presa d'atto cambio sede legale da " via Dottor Giuseppe Boscaino snc" a "via Cesine
n. 34 " nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN).


